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Une gjyqtaria g{ﬁf Feet” ne gjykaten e rrethit Yirans
sot me date /7. ,2,199%, morra se shqyrtim kerkesez e paraqitur nga
kerkuesit ALKSAsUBR LUSLA, MANDHU dASHU dhe SPIRO DHJALANTI, me anan e
te cilea kerkojne rregjietrimian e personit juridik te Shogerise Irege=
tare Private "UskGa & CU" dhe

| . UV 4

5@y kerkesa e tyre esute @ mbeashtetur me nenin 5 te bLigles sr,
7512, date 1l038,199) ai dhe te Ligjes “r, To38, date 19,11,1992 "Mibi
shoqerite tregetare private", praasdaj duhet te pranohet,

aAktivitetl qge duhet te pranoje dghe ughtroje Shoqeria do te Jetes

Ne fusheu e tregetimit per shitblerje me shumuce dhe pakice, eke
aport te mallrave te adryshme industriale, ushqimore, ushqim aociah, ba
bufe, resiorant, konfckaione, teketlle, produkie bujqesore dhe blegtors
le, frute perime, paisje elektro shteplake, hidro sanitare, elektroaniks
artikuj kimike, plaatike, lekure, materilale adertimi, lende drugore, pr
dhime mobolerish e tregetim te tyre, lende te pera glysem fabrikate,
maqineri e paisje o Ppjese kembimi per to, Iregetim automjetesh .o Rdry=
shme o pjese kembimi per to, Iransport mallrash te te gjitha llojeve dh
udhetaresh brenda dhe jashte Vendit, Uperacione tregetare, komigionare,
marketingu, Sherbime e operacione baunkare, financlare, te kambizmit,
Investime @ pjesemarrje ne investime me ghogeri te tjera, shqipetare apt
te huajja ne fusha te ndryshme ais ne industri, ndertime, bujgeai, iude
uatrine ushqimore, traunsport, turigem, hoieleri etj. Phuime me material
te porevaitesit, perdorim ndertesash e deposh per magaziuim etj,

Si dhe ¢fardo 1l1l4&j veprimtarie tjeter ge do te shikohet e areaye:s
me dhe me interes nge kjo Shogeri,

Sella e shogerise do te jete me gender ne qQytetin e Tepelenes,

Aktiviteti qe do te ushiroje e zhvilloje Jhoqeria nuk ka asnje
pengese ligjore dhe sai e tille ajo duhet te pruuaochet ,

. i \ RE S YE @

de mbeghtetje te nenit 5 te Ligjea dr, Thle, date 1l0,8,1991, si

dhe te Ligjes ur, 7oiu, date 19,11 ,1992 "ibi shogerite tregetqre™,




. .

Rregjlstrimin ¢ personit juridik te shoqeriae tregetare Private
me pergjegjeei te kufiguar te emertusr "Omega & Co" te kerkuar nga
zoti aleksander iuata, woti oSpiro Djamantl dhe sientho dashe ortak te
perbashket dhe me administrior te asaj eotic Spiro Dhjamanti, per te
ushtruar aktiviteiin tregotar ne fuashen o

Pregetimin per shitblerje me shumioce dhe pakice, ekeport te mall
rave te ndryshme industiriele, ushqimoxe, ushqim sovoila, bax bufe, reatc
ant, konfekaione, tekstike, produkte bujqesére dhe blegtorgle, fruta pe
ri.e, paisje elektro shtepiake, hidro ssnitared olektrike, artiku] kime
ike, plagtike, lekure, matreiale, ndertimi, lende drusore, predhime mo-
bilerish e tregetim te tyre, lende te para, giysem fabrikate, maqineri
¢ paiale e pjese kembimi per %o, Tregeiim gutomjetesh te ndryshme e pj¢
kembimi per to, Tranaport mallrash te te glitha llojeve dhe udhetaresh
bretida dhe jashte vendit, Uperacione tregutare, komisionare, marketingl
Sherbime vperacione bankare, financiare, te kambiemit, Iaveatime e pjes
emarrje me shogeri ne ianvesbdme te tlera sl ato shqipetare apo te huaje
ne fusha te ndryshme si: ne industri, ndertimi bujqesi, industrine ush-
qimore, transport, turisem, hoteleri et), Punime me materiale te poroa!
ealt, perdorim ndertesash e deposh per magazinimin et], Perpunimin e lc
ndes druasoye per prodhime mobileriah etd per tregetinm,

3i dhe yfardo llo] veprimtarle tjeter qgo do te shikohet e areays
eghme dhe me ilnterca nge shogerig Tregetare Private "umega & Co",

Jella e shogerise ndodhet ne gqytetin e GJjirokasstrea dhe Tepelenc

Kohe egjatia e sShogerise do te jeie me nle afat te pa caktuar e
mbi 10 viets

Kapitali 1 shogerise eshte luu ,uuU (sjeqint) mije leke te reja :
derdhur nga ortaket perkatesieht 3 zo$i Aleks dusta ne magen 20 (njews
pergind, goti dantho “asho ne maaen <U (njeuete) perqind ai dhe nga zof
Spiro Bhjamanti no masen 60 {gjashtedhjete) perqind,

Kunder ketij veundimi mund te behet ankim ne giykaten e apelit,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES PARE TIRANE
NR. #5o//, VENDIMIT

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

gjykates shkalles pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen e administratorit Mantho
Masho per depozitimin e dokwmentave ne emer te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar te emertuar “OMEGA & CO”’sh.p k,

KONSTATOVA:

Se shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “OMEGA & CO” eshte regjistruar
si person juridik me vendimin nr. 8907 date 14.02.1995 te gjykates shkalles pare
Tirane, me ortaket Mantho Masho, Spiro Dhiamanti, Alesander Musta. Me
vendimin nr.1 date 05.02.2002 asambleja ¢ ortakeve te shogerise ka pranuar
kerkesen e Spiro Dhiamantit dhe Aleksander Mustes per largimin nga shoqerta.
Ortaket e larguar nga shogeria Spiro Dhiamanti dhe Aleksander Musta pjesen ¢
tyre te kapitalit qe kishin ne shogeri me kontratat e shitjes nr.979 rep. date
11.02.2002 dhe 980 rep. date 11.02.2002 ja kane shitur Mantho Mashos, 1 cili ka
mbetur ortak i vetem dhe administrator 1 shogerise.

Kapitali 1 regjistruar ne regjistrin tregtar 1 shogerise mbetet 100.000 leke
ne pronesine e ortakut te vetem Mantho Masho.

Ortaku 1 vetem Mantho Masho ka marre persiper te gjitha detyrimet e
aktivit dhe te pasivit ge ka ne bilanc kjo shogeri si dhe ¢do detyrim ndaj te
treteve pas largimit te ortakeve te tjere nga shogeria.

Administrator i shogerise do te jete Mantho Masho.

Kerkon depozitimin e vendimit te asamblese se ortakeve date 5.2.2002,
kontratat e shitjes nr.979 rep. date 11.2.2002 dhe 980 rep. date 11.02.2002, ne
zyren e regjistrit tregtar te gjykates Tirane.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 "Per shoqerite tregtare" dhe ligjit
nr.7667 date 28.1.1993 "Per regjistrin tregtar"



VENDOSA.

Pranimin ¢ kerkeses,
Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te dokumentave te paraqitura ne emer te
shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "OMEGA & CO" sh.p.k. ge jane vendimi i

asamblese se ortakeve date 5.2.2002, kontratat e shitjes kapitalit nr.979 rep. date
11.2.2002 dhe nr.980 rep. date 11.02.2002

Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar te gjykates Tirane te beje
ndryshimet ne kolonen ........ Ao ne regjistrin tregtar.

Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuqe.

GJYQTARE

Lforr aecs, @eﬁ‘z !
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJY% TA E;%gALLES SE PARE TIRANE
NR.S 9/ VENDIMIT

VENDIM
I GIJYOTARIT TE VETEM

Ne Tirane , sot me date 20 / 12/ 2004 , une/ L2, LELLELL, 9 , giyatare ¢
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane , mora ne shqyrtim kerkesen e ‘paragitur nga
kerkuesi Mantho Masho , per depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane ,te vendimit nr. 2 date 03/12/ 2004 te ortakut te vetem te
shogerise “OMEGA & CO” SH.P.K.

KONSTATOVA SE

Ju parashtroj se shogeria “ OMEGA & CO  ” sh.p.k. eshte regjistruar ne Gjykaten ¢
Shkalles se pare Tirane me vendimin nr. 8907 date 14.02.1995 me ortak te vetem z.
Mantho Masho.

Per shkak te aktivitetit te saj shoqeria ka rritje te kapitalit te pasqyruar ne
bilancin e saj.

Ne keto kushte me vendimin nr. 2 date 03/12/ 2004, ortaku i vetem i kesaj
shogerie ka vendosur:

¢ Zmadhimimin e kapitalit te shogerise ne vlere nga fitimi i trasheguar .

¢ Caktimin e ekspertit kontabel te autorizuar Stoli Laze per te kryer dhe
paragitur raportin € vleresimit te gjendjes se kapitalit te shogerise per efekt
te shtimit te kapitalit themeltar te saj .

¢ Depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se
pare Tirane .

Per sa me siper , kerkesa eshte e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar ne ligjin nr, 7667 date 28.1.1993 dhe ne ligjin nr.7638 date 19.11. 1992:
VENDOSA

Pranimin ¢ kerkeses.

Regjistrimi ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se pare Tirane , te vendimit

nr. 2 date 03/12/ 2004 te ortakut te vetem te shogerise “OMEGA & CO * SH.P.K.dhe

aktet ge bejne fjale per :

» Zmadhimimin ¢ kapitalit te shogerise ne vlere nga fitimi i trasheguar .



e Caktimin e ekspertit kontabel te autorizuar Stoli Laze perte kryer dhe
paragitur raportin e vleresimit te giendjes se kapitalit te shogerise per efekt

te shtimit te kapitalit themeltar te saj .

Te behen ndryshimet perkatese ne kolonen nr.. te regjistrit tregetar




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHEALLES SE PARE TIRANE
NR_ 3 9072/2 VENDIMIT

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane , sot me date .23 / 12/ 2004 , une ./ L& .., giyqtare e
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane , mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga
kerkuesi Mantho Masho , per depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane ,te vendimit nr. 3 date 21/12/ 2004 te ortakut te vetem te
shogerise “OMEGA & CO” SH.P.K,

KONSTATOVA SE

Ju parashtroj se shogeria “ OMEGA & CO  ” sh.p.k. eshte regjistruar ne Gjykaten e
Shkalles se pare Tirane me vendimin nr, 8907 date 14.02.1995 me ortak te vetem
Z. Mantho Masho.
Me vendimin nr, 2 date 03/12/ 2004, ortaku i vetem i kesaj shogerie ka
vendosur:
e Zmadhimimin e kapitalit te shoqgerise ne vlere nga fitimi i trasheguar .
¢ Caktimin e ekspertit kontabel te autorizuar Stoli Laze per te kryer dhe
paraqitur raportin ¢ vleresimit te gjendjes se kapitalit te shogerise per efekt
te shtimit te kapitalit themeltar te saj .
* Depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se
pare Tirane .
Ky vendim eshte depozituar ne Zyren e regjistrit tregetar te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane dhe eshte paragitur raporti i vleresimit,
Me vendimin nr. 3 date 21/12 2004 ortaku i vetem i kesaj shogerie ka vendosur:
¢ Miratimin e raportit te vleresimit te ekspertes kontabel Stoli Laze.
» Shtimin e kapitalit themeltar te shogerise “ OMEGA & CO” SH.P.K. nga
vlera fillestare 100 000( njeqind mije ) leke ne vleren 6 000 000(
gjashte milione ) leke.
 Pasqyrimin e ndryshimeve ne Statutin dhe Aktin e Themelimit te shogerise
Depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane.
Per sa me siper , kerkesa eshte e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Bazuar ne ligjin nr. 7667 date 28.1.1993 dhe ne ligjin nr.7638 date 19.11. 1992:

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Regjistrimi ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se pare Tirane , te vendimit
nr. 3 date 21/12/ 2004 te ortakut te vetem te shogerise “OMEGA & CO ” SH.P.K.
Te behen ndryshimet perkatese ne kolonen nr.. te regjistrit tregetar,
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5@ ursuket o porbaahket nleicsander .iucta, 1 bird 1 uametit, lindu
me Y.4,l990 se Jalorl dhe banues ne qytetln o Yepelengs, dagtho .igaho,
biri i Uhindtrit, liondw me 16,7 .,19< ne Qytetin e Glirokastree dhe ban
®o§ 6e Qytetisn o Hepolonee al dhe upiro vhiocmanti, i biri & Arlietotelid
liodur we 31,160,186 no ayterin e ujirokastres dhe banues sne fahatia Do
vigas te rrethit te Gilvokeetree ne mboshtotde te nenit « to &1, ehkro
nja "GN te uLigjes or, Tuld, date v ,5,199) Mear gaskaionimin o nbrojte
Jen o prones pcivaie, nismes e lire por veprimtari privatol ei dhe to
Ligjos «r, Tos8, date 19,%1,199<, "Mibl shogorite tregetara%, vondogem
te ‘hemelojme shogorine iregetare rrivate ne perglegjeei te kufiguar; t
emortuor "uauGa & Cu¥, mo ortek te serbachke: dhe adminiatrator wotin
spirv Uhjeunsnti, aovt me date __.,.©.i995 ne qytetin e Yepelencs,

_ waa 3 _

Furavhet shogeria fregetore Private o omersuar "U4ulaA & CLY SilPK
me porgjegesi to kufleuaer, me orstak te¢ porbashket, sotin Alekeander :iu
ta, eotic Jantho ioshol gl dne gotis Spire uhjlaomanti, te oilet kgne ame
runr admdanietrator e eaj gotia spiro Uhjamontd,

Jelia e shogorige do te Jete ne qytotin o Uepelebeas,

: _E,i ’ :

Veprimtaria o ushogeriase do te jeie mo njo afat te pa colktuor ¢
mbi v viet, aJo mund io ghperbehot ne ydo kuhe ue reatet ¢ parcohiltue
ara no statutins ge 1 buohkesgiites keuild skl vhemelimd,

I

Ubjekti i veprintorise ae shogerige do te Je®e ne fuahen a g
tresetinin per ghitblorjo ne shumice dhe pokiloe, ekeport import te mall
rovo %o udryshme induatriale, ushqimore. uchqim sovolql, bar bufc, regt«
orunte koafekaione, toketile, pridukie bujqocore dhe blegiuvrule dhe £ru
perime, paleje eloktrv aslitephake, hidre souitare, elektronike, ortikuj
kimike, plastilkes, lokure, maseriale, ndertimi, lende drusore, prudhime
mobiloriah ¢ tregetinmin e tyery, lendet to pura gjyeem Labrikato, naqite
rol o pateje, pjeso kombimi por tee Tregevim outuvmjewceh te adryshme e
pJose kembimi per to, Iraneport mallragh te tu gjitha llojeve dhe udhet
rogh breada dhe Jaehie. veusdit, vperasscioune trougotere, komisiounora, marw

ketiggu, sherbiae uperaoioneah kara, ficauciore, te kaablgmii, iaves
j/ﬂ ostng)  Mosendin Mok
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- time é piesenarrje nc lovestime me ghogeri to vjera ehqipotgre apo te

&

--huala ae fusha te andryshne eii ne iadueiri, bdertim, bujqeal, industxris
B ushqimore, treasport, surisem, hoteleri otj, Punime me moioriale te
rvodtealdt per perdorim adexrtesash e depogh pex® aagagina etl,
_ 54 dhe yfaredo llold veprimiarie tlotar e dv te shikohet o are=
ayoohme dhe me iantorce nga kjv shugeri,
il §
Kapitali 1 shoqQeride do te Jete luv ,iivi mije leke te rejn 1
dordhur nga orieket @ perbashket, te oilet thmolojue kete shogeri, I
giitho kapitali eahte derdhur age orisket © porbashlat, perkotoglaht
1 adare eipas kestributit pexr gejoilin, cutl Alokesuder .fuata <u porgll
guti iantho iasho 4¢ mugen <u perqind dhe zotd upirv Lhjaagnti oo magot
Gu porqind, te vilet acnehkrusjue dhe ehlycjne kete kapital ploteaisht
“g gomontin ¢ theaselimit shoqoria dicponon el asurd to sald o«
< (dy) automjete tip "soania" me taxge L UJ3Y 4 dhe targe LP L1336 A,
aJo autemjet tip frigorifer me targe IP 2099 A markes “sognio® dho kam;
o e markes "dercodoo® me targe i¥ Luld A, gJithoshtu edhe tje mogae
glao ne inveatarin o kcaad firme,
' .,II s‘-i
Veprimtaria o shogeriase shtribet uga 1 Jauari derld ns J) Bhjou
te gdo visi, Aktivitotd i pare 1 gal £illon moajehere paa rregiiairimif
dho abarovn me 31 8hjotor te visit 199,
_ il 7
Veprimtaria o uhogeriee realisohai uo baze 6 leverdise ckooami)
dhe pagqyrcvhet ne bilonoet e sal.
i &
dredidnd 1 shogerise behet nga ortaket e perbasakes themoluea tc
kogod Jhogerde,

kY
Jarradhenjet e putea Re shogeri rrogullchen caperaet konlratoa ¢
punes qo lidhet 0idisg paleve, ne mbeshtetJo Jje Liyjit uax. To<i, dake
3,108,193 "Cer marrrodhenjet e puanes®™ ai dhc te Kodit e Punca ,
sk U
wos marreveshlot qe mund te liadln gjate veprimtarise ao shogor:
mo te puseauarit, apod me te tretot kur alio nuk mund te sgjidhon me mixx
kuptim gyeshtla i kalos per kompeteuase (jykates,
Ll
dhperdarja ¢ shogqerige muad te vijo oe gdo kohe dhe per yfardo
stiknku, duke vepruar clipas kritereve qe peraiiltruhen ne statutia o keeo;

shogeris A
oqex Mwé\' MM\&MW

%@W i)
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so rost se Sjoqerla mund te shperbehet ndaria e kapitalit do te behet
“paport te drejte per sejoilin ortak aipas perqindjea se iavestuar e mo
_-jibntin e themelimit te shogerise, |
f : ENL 1
Shogeria Iregeigre Private me pergjedijesi te kufizuar "OMLGA & CO
ka vulen e aad to rruabulakte me madheai te zakonecahme me tekat per rre
rreth sag’, v U

aial 13
Shoqeria_éahte peraon juridik ahqipetar ¢ do te ushiroje veprimtsg
rine o saj ne baze te Ligjes'#lr, THle, date lu,8,1991 ei dhe te Ligjes
iir, 7638, date '19,11,1112 "4bi shogerite tregetare™’ te Kodit Ciwil dhe
te akteve te tiera ligjore dhe menligjore te dala ne ebatim te tyre,
Lyl .
Pasurisa e shoqerise muand te sigurohet prage igstitutit te Sigurid
eve Shqipetare,
) AL 15
e Statutin ge i bashkengjitet keti] Aktil Themelimi percaktohen
koerkeedt ligjore kryesore per thmelimin e nje shogerie tregetgqre priva
me pergljegjeai te kufizuer, te drejtat dhc detyrat e ortakeve te perbaa
ket,
Eal 16
Ky akt themelimi perpilohet ne dise kopje per $'iu shperandare
vrganeve komptelte dhe nje kopje mbetet une dokumentacioniz bage te Shog
rige Tregetare Private me pergjegjesi te kufizuar dhe te emertuar
WOMLGA & CO%,
Akti i Theneclimit hyh ne fuqd ge diten e nxjerrjea ae tiJ nga
ortaket e perbashket themeluea e rregjistrimin e tij nre syreh e tatimev

PHEALLUSTE B SHUQERISE VRTAK I PLRBASUK=Y

RePUBLIKANG SiQIPLR Lis
DHUiiA B NOTBR IS . ‘. / firane, me
dr, ,2.2é Rep.;/}/fz" /3‘34 %7 -

: Mo s 8
Vertetohet sc aot'me date ZZ 242995 ne Zyren e Hoterise

i paraqiten sot zgotl alekaander wusta, i biri i Hamitit lindur me 5 4,1
56 ne Salaril te rrethit te Yepelenes dhe banues po ne qytetin e Lapelen
me leter njoftimi sr, 8V 284188, zoti Jdauntho Jashi, i biri i Dhimitrit
lindur me date 16,7, 19 62 ne qcas:in e Gjiirokgatreas dhe bagues ne qytet

[3/{242 ond Ropsande~ Masin

o2 21995




Statuti 1 sShoqgerilse Tregetare Private " OGibGA & CUM™ SHPK Lsghte
aktl baze ku do te mbeshtet ajo per organizimin e themelimit dhe te
ghvillimit te veprimtarise,

Shoqeria themelohet uga ortaket te perbashket zo0ti Aleksaander
ilusta, uantho ilasho dhe Spiro Dhjamanti dhe me administrator te saj
zotin Spire ODhjamanti,

Shoqerias formohet ne bagde te legjlslacionit sbqipetar ne fuqi
dhe cghte o formes s&e shoqerive itregetare private me pergjegjesi te ki

figuar,

Shoqeria Uregetare rrivate eshte emertuar "Omega & Co" SHFPK,

e

Ubjekti 1 veprimtarise se Shogerige do te jete ne fushen e
iregetiee me shumice dhe pakice, eksport import te maklrave te adryshme
induetriale, ushqimorae, ushqim scoclal, bar bufe, restorant, konfekaionc
tekatile, produkie bujqesore e blegtorale, fruta e perime e paigje elel
tro shtepdake, hidrosanita re, elektronike, ariikuj kimike, plastike,
lekure’ materiale ndertimi, lehde drusore per prodhim e tregetim mobile
Jesh, kende te pare gjysem fabrikate, magineri e pjese kembimi per to,
Tregetim sutomjetesh te undryshme e pjless kembimi per to, Transport makl
rash te ndryshme te te gjitha llojeve dhe udhetaresh brenda dhe Jashie
vandit, Uperacione tregetare komisionare, marketingu, Sherbime e operac
ore bankare, finauciare, re kambizmit eij, Investime e pjesemqrrje ne i
veatime me shoqgeri te tjera slglpetare apo te huaja,

81 dhe ¢do lloj veprimtaris tjeter qe do te shikvhet me interecs
nga Shogerla tregetare private.

ik 4

Per kryerjen e veprimtariase se saj shoqgeria do te hapi aktivi
tet per shirytesimin ¢ materialeve te adertimit, lendes se pare per to,
gherbime tregtueee sl dhe do we bashkepunoje me persona Zizike e Jjuridi
vendas e te huaj,



-

Gul 5
selia e shoqerise do we jete me gender ne qytetin e %epelenes
o® shogeria do te hapil edhe vend qendrime te yjers te dyta, pra akiivi
etl i saj do te kryhet ne te gjlthe teritorin e R SH, ne menyre ambulc
ore, me njeal apo miand e geli edhe eyra e perfaqeai, axhsnsi gpo fili
1le me mivatim te orgoneve komptente edhe jashie vendit,
Gdo ndryshim i seliee do te behet me vendim te ortakeve te perba
ahket,

ST 6

Kohe sgjatja e sheqerise do to Jete me nje afat te pa cakruar e mt
10 vjets Ajo mund te ahperbehet ne ¢do kohe dhe per yfar do shkaku me
marraeveshje e vendim ie oriakeve te perbashket,

Kapitall fillestar themelor i sShogerise do te Jete 1uU U0V laeke
te reja i derdhur nga ortaket e perbaahket themeluea se shoqeriass per
katesleht . Aleks dusta 20 %, 2, dantho dasho 2U % al dhe 3, Spiro Dh]
maudi ne masen 60 %, Kapitali i cili eshte derdhur ne Bauken e Shtetit,

Bl €

+ gjithe kapitall eshte ne raport te drejte me kontributin e pex
caktuar ne uwenia 7, te cilet unenshkruajne e shlyejne plotealsht kete
kaplisl,

I 9

Pjeset o kapitalit thmeler jase plotesishi te transformushem e
rruge traahegimie ne rast ndarjeje paaurore midis bashkeshortieve ai dhe
midlie para ardhesve dhe pas ardhesve,

Pjeaet e kapitalit mund t'u transferochen persdnave te tlere ge
suk bejoe pjese ne shoqeri por glithmone me vendim te Asamblege te Crtie
keve te perbashket,

N

Fitiml 1 realizuar nge ushtriml i akiivitetit ekonhomik e Shigex
ge do te administrohet nga ortaket e perbashket, Hje pjese e kotlj kap
rali mund® te perdoret per sgjerimin e aktivitetit tregetar,

shoqeria eshte e detyruar te ahlyeie te gjitha detyrimet ge k=
rdaj ahtetit dhe te Ylereve,
ERT 1]
Shoqeria tregetgre eehte dispotinse dhe perd orucse ¢ pasurise
ge aaj, Ajo muad te bleje dhe te shfrytezoje te drejts te tjera si ato
materiale e monetare,



18 giithe vendimet merren uga oritaket o perbaahket te cilet pere
Aganmblene e shogerise,
il 13
Adminiatrtori ka per detyre organizimin dige drejtimin e veprinm
arise ge Shoqerise, Ai muad te kryjel $e gjiitha veprimet e administrim
@ pasurise une interesg te shogqerise,
se marredhenje me te tretet adminietrtori e angazhon shogerine
nepermjet akteve qe Jjane ne perputhje me objektin e saj,
Gl L 10
Shogeria mban dokumsntacion te plote per veprimtarine ekono .ike
fingnciere dhe i pasqyron ato,
TR 1)
Shogeria perballos "humblet qe peesgovs shogeris deri ne kufirin
e vleres ge kapitalit themelor,

gdo vit financiar fillon me ) Janar dhe perfundon me 3) Dhjetor
perjashtuar vitine pare ge sd date f£illiml koneiderohet ajo e rregjistr
mit,
Gl 24
Shogeris mund te lidhi kontrata me sektore shtetrere dhe me
persona Juridike e fizike vendas e te huaj,

Urtaket themelues veudoaln per shtimin o pakesimin e numrit te ortae
keve dhe te personave te tjere te punesuar,
wdryshimi dhe largimi nga vendi i puses behet ne bawe %te nje akt
me shkrim age ortaket ithmeleues te shogerise,
T
Largimi nga shoqeria behet mbgsil jane shlyer deiyrime: material
dhe mounetare,




-4-

Bl o8

BRI 2
Shoqeria hyn ne momentin e liknldimit te aal me rastin e prishjes
ge sajd*
: e

Geshtjet e tjera ge nuk jame trajtuar ne kete Statut gjitheshka
i veferchet Ligjit s#r, 7638, date 19,11,1992 mbi Shoqerite tregedare',
glithashitu edhe akteve te tjera ligjore e uenligjore,
L 3]
Ky Statut perpilohet ae disa kople per tiu shperndare organeve
kompetente dhe nje kople qendron ne dokumentacionin baze ¥e Shogeriae,

statutl u hartua ge Lirane me date _ ,2,1995

OREAKEY il LUBS

REPUBLIKA B SHQIPisiIsk
DHGA ¥ wolER Lk pivane, me JY ,2,1995
el éﬁz Rep,

/K, 225 Zol -

Vaertetohet ae got me date _1142,1995 u paraqitea peradnalisht
ne zyren e noterilse Tirane aoterinjite Alcksander iusta me urd letex
njoftimi BV <84188, .lantho sasho me wxr, leter aJoftimi oV 2840603 dhe
spiro Dhjamanti me iWr, leter njoftimi wF 229116, te cilet nesshkrugn k«
gtatut dhe une noterisg pasi e gjeta kvaferme ligjea dhe vullanetit te
tyre e vertetad) el me pushte,

HNOTERE




tin sa’.l.aa:l. dhe bnnuu ge a;ieun . mopohuu; Luja . lt--_,\_ i
hiti, madkor dhe 1 alfte per te kpyet uprim Juridike,
2, 4;51th$ngha‘ i biri & Dhimitielt o Jiodur me 16,7,1962 ne .
qytetin e Gjiirokasires dhe banusa e qstatin * fﬁopohnn,; El!
a:la "Mustafa uatohu". mtlupr dum :I. azto por to kr.vur “veprins
Juridike,
Wc i b:!.ri 1 Arietotelit, lindur me 3 10.1965.
e qytetin e Gjirokanrel. banues ve fhstain Boﬂigan 1o m
thit o G;I:Lrokaatrea. madhor dhe i a!te per te kryer voprm
Jurddike,
_-}gnunx¢; 't Baegiietrinin e peraonij Juridik v Shogeriee Eregetare r:xv'
o ‘ate " OMEGA & COY ne base te¢ nanit 5 te Ligles Nr, 7514, Oati
v 3.199x. 81 dke e Ligdao Ny, 7638, datc 19.11 zsad. '
| GJ!KMES SE RRETHIP .‘

i

ma bsakitatjo 18 nesit 5 te Liaiea e, 7)11 date 10,8 199;* az
dho t6 Ligjes Nr, 7638; date 18, 11 .39%2 *uMbi ehogerite ﬁronetar! p!ﬁiﬁi

me pergdaajeqi te kufimuax, te emeriuay " OBMA & Cov par te uehu‘m

- aktivitetin e eaj tmgetar privat ai ortak we peraomui ALKSAKDER ﬁﬁsm.
AANTHO MASHA, dhe SPIRO -DHJAMANDI dhe ai adminiatriop te kenaj 2imve

' lnﬂn gpiro Dhjemandi, KJo Shoqui de te uaht:r:o;lc akti‘uitetiﬂ e saj§’ W
etay 81 shitblerie me shumice dhe pakiﬂl!’ ekaport ie mallrave. te m:m
industriale, ushqimope; ushgim gocial, bax-hufe, reatoraat. konfokuaa,,
tekatile, produkte bujqesore dhe blegtorale, 2rute perimeg paiaje WP
. shtepiskey hitro sanitere, elektreuike, ertikuj kimdke, plastike, z..m
materila sdertimi, lende drueore, prodhim mobiljesk e treaatim o TN
lenda te para a:vaem tabrikate, maqineri e puisje Q piease kemhm w 'lt
- Tregetin. autamdottah te rdryshme e pjese kmnhimi per to, Tnantport mlﬂ'l
vash te te gjitha J.:!.ojo ve dhe udhotareah brenia dha iashta vend:l.t Bm

" anione tregetare, komislonare, ¢ marketingu, Sherbime e aperaeinns hw&n

are t.tnano:l.aro. te kambiwmis eyj, Inveatime e pdaaomarr:je ae linnﬂw
me Shoqar:l. te tjera, ahqipetare apo te huaja de fusha, te ndryam Qt, F -
induetri, ndertime, buiqesi, ludustrine uehqimoa, trannpori, tuﬂm X

o bhoteleri’ etd, Punzme me materiale te- poraa uaait. morm 9“:““;& Q,

dopouh per magauinim.etd,

_ S4 dhe gfarvdo :lloa veprimtpria tister qm da te shikolm tu !.n'
Y nga Shoqeﬂa. : |

| Selis ¢ Shoqoriu do ts jate ne qytetin ® Topoleuu. Kapii-»




.‘ﬁ 2 -» -

all ) Shoqouu uh« 360 000 (n:oq.tut) nije leks e ro:la .‘L ardhur ag

" . guetaret @ keaa: Shogerld, perkasesisht uga woti Aleke WMusta be maaon

20 (nJeset) perqind, uge woti Maniho ilasho ue masen 20 (ujesets) perq
31 dhe nge @otl Spiro Dhjenavdi ue maden 60 { glashtedhejte) perqind,
6huqaria 4o te kete nje kohe ag;arje ma ale afat te pg oaktuar [
mhi 10 vjiete. '
~ Kerkees e Jone - aahte e bauuar ne liaje dhe el e tille duhat to
'.pranohat nga ana @ asaj Glykate,

{ 8piro Dhjemandi)

' REPUBLIKA B SHQIPSRISK | T L
-DHUMA B NOIERISE o . ' Tirana, me _&L¢2.1995'
i, JIE Rep. - | S

B L I

Vertetohet se ot me date zZL 2,199 ta Zyren 4 Hoteriqe @;rane.
u paraqiten g0l Alekssnder suata, 1 biri i ﬂamitit. lindur ne 5.4 1956
e Salari te rrethit Topelene dhe bgaues po ne aytetin ¢ Tepalenea, me
leternjoftini Ur, EV 284188, doti Mautho dashbd, {1 biri 4 Dhimid rit, lig
dur me date 16,7,1962 ne ¢ytetin e Gjirokaatraa dhe baunues ne (ytetin
Tepelenal, mo leter njoftimd Ny, kV 284060 ei dhe wotd Spigo thamaudi.
i bivi 2 Ariatotolit. 1iadur me 31,10 1966 re qytetin ¢ Cjirokaatrea 4k
| bacues ue fehatls Dervigan te rrethit te G;irokaatraa, ma latex ujofdinm
. Nr N¥ dd9116 ¥ cllet u paraqiten persoralisht dhe nenahkruadna kete
 kerkeae te drejtuar. Glykates e rrethit Tirane dhe une coteria padl e
gaeta kontorma ligjea dhe vulluetit te tij a varﬁetova g1 me poahtﬁ

§GTLRE




Ra g M e,

- ST 7
Ozg; ot < KNERKESL /(\{

o

((7 KERKUESIT: HAlcksander Hamet Musta. dt.1 05.04.1956, banugés Tepelene., me
identitct sipas leter njofumit EV Nr.284188. date 28.12.1981 te Z.Gj.C Tepelene

2)Spiro Aristotel Dhiamanti. dt.1 31.10.1966. banues Dervigan-Gjirokaster, me identitet sipas
leter njoftimit NF Nr.229116. .
3)Mantho Dhimuter Masho. dt.].16.07.1962_ banues Tepelene. leter njoftimi EV IN{, 4060. %

> 0
5.02.2002 te“q\@ambléﬁe Jasht%‘éﬁons trt?q 1 7211’7
©
6 to ligiit Nr.766730 &

e te kapitalif fifemaltar te Shogerise “Omeg
1.1992 ‘.“gpr shogente 4~

o SO}L‘Q\,

OBJEKTI: Depozitim te V cndimit Nr.1. dgt
Ortakeve : Kontratave te shitblerjes te Ku
&Co” shpk Tepelene: si dhe formalitetgtfaktet lidl{:]?. n pe{) confo
date 25.01.1993 “Per regjistrin treg %A si'dhf-: M(gll ) 6?(}& date |
L.
. P N | g
(-@@- (o W GIVRATES RRETHIT d} ;
¥ TIRANE MJ}}
Me vendiniin Nr.8907. date 14.2.1 995 t¢ Gjykates Rrethit Tirane eshte regjistruar si person
juridik Shoqeria "Me pergjegjesi te kufizuar” “Omega&Co™ Tepelene, me ortak z.Mantho f)J'
Masho. Spiro Dhiamanti. Alcksander Musta, me veprimtati imp-Exp me shumice dhe pakhié( _{P/
te malirave tc ndryshme industriale.: shitjc mallrash te ndryshme: prodhim-shitje mom% 1%
etj Me vendimin Nr.1. date 05.02.2002 te Mbledhjese s¢ Tashtesakonshime te Asamhiesc

. A
Ortakeve te Shogerise “Omega&C o” shpk. Tepelenc. u pranua kerkesa e z.Spiro Dhimnall@Tgoyb
N

{fregtarc’

P

dhe Aleksander Musta te cilet largohen nga kjo shogeri si ortak, dhe ne baze te kontratave

Y
shitjes date 11.02.2002 i trasferohen te gjitha kuotat kapitaklit themeltar perkatesit 60% ( { ]
SpiroDhiamanti. 20% Aleksander Musta. ne favorte 7 Mantho Masho, i cili mbetet ortak e

administrator 1 vetem 1 Shoqerisc “Omega&Co™ Shpk. Tepelene.
kerkojme te behet ndryshimi perkates ne skeden e kesaj shogeric ne zyren © regjistnt tregtar.

N7/ _JM«@@

REPUBLIKN/ FFSHOQIPERISE
DHOMA I NOTERISE TEPELENE
Notcrg' Robert Q.Salta

Nr. 34l /Rep-
VERTETIM NENSHERIMI

\'ertetohat se sot me daten 1 1.02.2002 /Njembedhjete Shkurt Dymijedy/. diten € Hene,
ne Tepelene. para meje noterit Robert Q. Salia. u paraqien personalishit shtetasit: 1) Spiro
Dhiamanti. me identitet sipas leter njoftimit NF Nr.229116, date 26.01.1993 te Z.Gj.C
Sofratik: 2) Mantho Masho.me leter njoftimi EV Nr 284060, 3)Alcksander Musta me leter
njoftimi LV Nr 284188, date 28.12.1981 te 7.Gj.C Tepelene; dhe me identitet te njohur,
madhor. me zotest te lire dhe te plote deklaruan se samesiper eshte ne perputhje me vulinetin
¢ tyre te lire dhe te plote st dhe nenshkruan para meje notert, konforme te nenit 55 tre ligjit
“per noterine ** vertetohet. '

NOTERI
(Robert Q. Salia)



Pagima 3

REPUBLIKA £ SHQIPERISE
SHOQERIA “OM EGA&CO™ shpk. Tepelene, me 05.02.2002.

VENDIM Nl

1 mbledhjes se Jashtezakonshme te Asamblese Ortakeve’
Sot me daten 05.02.2002 ne ortaket € Shogerise “Omega&Co”. Aleksander Musta, Spiro
Dhiamanti. Mantho Masho u mblodhem ne kete mbledkje te jashtezakonshine te Asamblese
se Ortakeve per fe shqyrtuar rendin ¢ dites:
1 Kerkese me deshiren e tyre Z.5piro Dhiamanti dhe Z.Aleksander Musta te cilet kerkojne te
largohen nga kjo shoqert.
2-Shitjen € kuotave te kapitalit themeltar fillestar qe zotron z.Spiro Dhiamanti pre; 60 % dhe
s-Aleksander Musta per 20 %. dhe blerjen ¢ tyre nga ortaku z.Mantho Masho.
3-Duke parc te arsycshme per vazhdimin e veprimtarise sc Shogerise me ortak dhe
administrator te vetem te Shogerise “Omepa&C o™ shpk. mbetet z Mantho Masho me kapital
themeltar prej 100.000 leke.
4-Njohjen dhe Miratimin e shifrave/rezultateve te bilancit per periudhen 01.01.2001 deri

31.12.2001:

.

VENDOSEM
I-Pranimin e kerkeses se ortakeve , Aleksander Musta dhe z.Spiro Dhiamanti per larginun e
tyre ng Kjo shoqeri si dhe trasferimin ¢ kuotve te tyre respektivishtprej 20 % dhe 60% ne
favor te z.Mantho Masho.
2-Me blerjen ¢ kuotes pic) 80% nga z.5piro Dhiamanti prej 60% dhe 20 % nga z.Aleksander
Musta. tani z.Mantho Masho mbetet ortak dhe administrator i vetem i shogerise. '
3 Miratoi dhe treguesit ¢ bilancit ckonomiko finaciar te periudhes 1.1.2001-31.12.2001. {Nje
kopje ¢ bilancit te miratuar prej ortakeve mbaliet prej ortakut Mantho Masho dhe tjetra

depozitohet ne Degn ¢ Tatim taksave Tepelene.

ORTAKET
WSoro DHLAMANT, D) XMM 3)%/5?\ Cl){éaa?

g
REPUBLIKA L2 HOQIPERISE bt
DHOMA E NOTERISE TEPELENE

Notcr} obert Q.Salia
NI‘] - ‘Rep.-

VERTETIM NENSHKRIMI

Vertetohet se sot me daten 1 1.02.2002 Njembedhjete Shkurt Dymijedy/., diten e Hene.
ne Tepelene, para meje noterit Robert Q.Salia. u paragiten personalisht shtetasit: 1) Spiro
Dhiamanti. me identitet sipas leter njoftimit NF Nr.2291 16. date 26.01.1993 t¢ Z.Gj.C
Sofratik: 2) Mantho Masho.me leter njoftimi EV Nr.284060. 3)Aleksander Musta me leter
njoftimi EV Nr 284188, date 28.12. 1981 te 7.Gj.C Tepelene. dhe me identitet te njohur,
madhor. me zotesi te lire dhe t¢ plote deklaruan s¢ samesiper eshte ne perputhje me vullnetin
¢ tyre tc lire dhe te plote si dhe nenshkruan para meje noterit. konforme te nenit 55 tre ligjit
“per noterine * vertetohet,

NOTERI

~/



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TEPELENE
Noteri Robert Q.Salia

N, 479 /Rep--
KONTRATE SHITIE

Sot me daten 11.02.2002 /Njembedhjete Shkut Dymijedy/. diten e Hene, ne Tepelene. para
meje noterit Robert Q.Salia. u paragite personalisht shtetasi:

Spiro Aristotel Dhiamanti. dt.1 31.10.19606. banucs Dervigan-Gjirokaster, me identitet sipas
leter njoftimit NF Nr.229116. dhe me identitet te njohur, ME CILESINE E SHITESIT. si dhe
Mantho Dhimiter Masho. dt.116.07.1962. banues Tcpelene, identitet te njohur.

ME CILESINE E BLERESIT. madhor. me zotesi tc plote per te vepruar. dcklaruan
redaktimin ¢ kesaj kontrate shitje ME OBIJEKT: Trasferimin e pjeseve te kapitalit themeltar
te Shogerise “Omega& Co™ shpk Tepelenc. me kuoten 60%: me permbajtje simeposhte:

SHITESI: Spiro Dhiamanti. deklaroi se: Pjesen e kapitalit themeltar prej 60%
(Gjashtedhjctcperqind) ne Shogerine “Omega & € o" shpk. Tepelene, q¢ percaktohet ne aktet
e themelimit te shogerise: statut. akt themelimi. Vendiin Gjykate Tirane Nr.8907. date
[4.02.1995 dhe te legalizuar nga wilancet ekonomiko financiare te periudhes 14.02.1995 deni
31.12.2001: ja shesc ortakut te vetem te mbetur te kesaj shogerie Mantho Masho. i cili ne
kete menyre fitone pronesine mbi kete pasuri. Pales shitese nuk i mbtet asnje e drejte dhe

detyrim higjor kundrejte kesaj shoqerie.”

Bl ERESE Mantho Masho. deklarot se: samesiper jane te verteta si dhe t pranon.

Duke pare se Kjo kontrate shitje eshie ne perputhje me vulinetin e lire dhe te plote te
paleve si dhe me dispozitat ¢ nenit 705 ¢ vijues te K.C. nenit 23 te Ligjit "Per shogerite
tregtare” Nr.7638. date 19 11.1992. nenit 55 te ligjit “Per noterine * vertctohet.

-----

Pasi u lexua. u nenshkrua para meje noterit.--
L redaktua sot me daten | 1.02.2002. ne Tepelene.

SHITESI BLERILSI

";'/'" T Noteri
- {Raobert ;2 Salia )



Pagina 12
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TEPELENE
Noteri Robert Q. Sala

NI'.__% NRep.-
KONTRATE SHITIE

Sot me daten 11.02.2002 /Njembedhjete Shkurt Dymijedy/, diten e Hene, ne Tepelene, para
meje noterit Robert Q.Salia. u paraqite personalisht shtetasi;

Aleksander Hamet Musta. dt.] 05.04.1956. banues Tepelene. me identitet sipas leter
njoftimit EV Nr.284188. date 28.12.1981 te Z.Gj.C Tepelene. dhe me identitet te njohur. ME
CILESINE E SHITESIT. si dhe Mantho Dhimiter Masho. dt1.16.07.1962, banues Tepelene,
identitet te njohur. ME CILESINE E BLERESIT. madhor, mc zotesi te plote per te vepruar,
deklaruan redaktimin ¢ kesaj kontrate shitjc NME OBJEKT: Trasferimin e pjeseve te kapitalit
themeltar te Shoqerise “Omega& Co™ shpk Tepelene. me kuoten 20%: me permbajtje

simeposhtc:

SHITESI: Aleksander Musta, deklaroi se: Plesen e kapitalit themeltar prej 20%
(Njezeteperqgind) ne Shoqerine “Omega & Co” shpk. Tepelene, qe percaktohet ne aktete
themelimit te shogerise: statut. akt themelimi. V endim Gjykate Tirane Nr.8907. date
14.02.1995 dhe te legalizuar nga bilancet ckonomiko financiare te periudhes 14.02.1995 den
31.12.2001: ja shese ortakut te vetem te mbetur te kesaj shogerie Mantho Masho, i ciline
kete menyre fitone pronesine mbi kete pasuri. Pales shitese nuk i mbetet asnje e drejte dhe

detyrim ligjor kundrejte kesaj shoqerie.”
BL.EREST Mantho Masho. deklaroi se: samesiper jane te verteta si dhe I pranon.

Duke pare se kjo kontrate shitjc eshte ne perputhje me vullnetin ¢ lire dhe te plote te
pateve si dhe me dispozitat ¢ nenit 705 ¢ vijues te K.C. nenit 23 te Ligjit "Per shogerite
tregtare” Nr.7638. date 19.11. 1992, nenit 55 te ligjit “Per noterine “ vertetohet.

Pasi u lexua. u nenshkrua para meje noterit.--- ---
U redaktua sot me daten 11.02.2002. ne Tepelene.

SHITES! BLERESI

Nebsorschon Mt Mgy Zi

Noteri
(Robert Q. Salia )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE To
SHOQERIA “ OMEGA & CO “ SH.P.K. Tlrane \ 12/200
pali
KER KESE @Qf 0 6‘[/
KERKUESI : Mantho Masho , shtetas shaiptar, madhor, banues ne

Mallakaster me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

OBJEKTI : Depozitimine regjistrin tregetar te Gjykates se rethit Tirane te
vendimit nr. 2 date 03/12/2004 ortakut te vetem tc  shoqerise
“OMEGA & CO SH.P.K. ”sh.p. k., ne baze te pf 243 te  ligjit
nr.7638 date 19.11.1992 “ Per shogerite t:reggja i

PERPARA GJYRATES SE RRETHIT

TIRANE

Ju parashtroj se shogeria “ OMEGA & O ? %pp k. eshte regjistruar ne
Gjykaten e Shkalles se pare Tirane me vendimin gy. ? date 14.02.1995 .

Per shkak te aktivitetit te saj shoqeria Ka rriffe te kapitalit te pasqyruar ne

bilancin e saj.

Ne keto kushte me vendimin nr. 2 p&:;’gzn /20

shogerie ka vendosur:
e Zmadhimimin e kapitalit te shoqéfise
¢ Caktimin e ekspertit kontabgl 1@ aute
paraqitur raportin e vleresinifMe gjenijes se kapitili te hogerise per efektééﬁg et
te shtimit te kapitalit the te 3ap 24’ Yz
¢ Depozitimin e ketij vengni regjistrin tregetarite Gjyk a,E?/sne Shkall s.e- M"

pare Tirane . ¢ . < ng‘fg'd ’{ / S6
¢ i

ADMINISTRATORI

Mantho Masho ‘!
\
N
N
REPUBLIKA E SHQIPERISE
OHOMA E NOTERETE TIRANE
NOTERE SILVANA MERKO : <4 3
NR, Eﬁ; Repertori tk SIQIPERISE,
VERTETIM

Ne Tirane , sot me date 16/12/2004 ,para meje noteres Sifvana Merko, anetare e dhiomes
se noterise Tirane ,me seli ne bfv * Gjergj Fishta" m'u paragit personalisht: Mantho Masho ,
shtetas shaiptar, madhor, banues ne Mallakgster me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,
madhor, me zotesi te plote juridike d¥e per te vepruar, identifikuar me ceriificate findge , i cili
dekfaroi se sa me siper eshite nenshikyuar prej tif me vullnet te fire.

Unte noterja si u binda per identitetin,vertetof nenshkrimin per t i dhene fugi ligjore.

NOTERE
SILVANA MERKO



REPUBLIKA E SHQIPERISE
“OMEGA & CO ”SH.P.K. Data 03/12/ 2004

VENDIM NR. 2 Date 03/12/ 2004
I ORTAKUT TE VETEM

Ne Tirane , sot me date 03/12/2004, une ortaku i vetem i shogerise me
pergjegjesi te kufizvar “OMEGA & CO ”sh.p.k. , regjistruar si person juridik me
vendimin nr. 8907 date 14.02.1995, ne mbledhjen e saj :

KONSTATON SE

Shoqeria tregetare “ OMEGA & CO ” sh.p.k. eshte regjistruar ne Gjykaten ¢
Shkalles se pare Tirane me vendimin nr. 8907 date 14.02.1995 me ortak te vetem z.
Mantho Masho.

Per shkak te aktivitetit te saj shoqeria ka rritje te kapitalit te pasqyruar ne
bilancin ¢ saj.

Ne keto kushte , une ortaku i vetem i kesaj shoqerie:

VENDOSA

» Zmadhimimin e kapitalit te shogerise ne vlere nga fitimi i trasheguar .

» Caktimin e ekspertit kontabel te autoriznar Stoli Laze per te kryer dhe
paraqgitur raportin € vleresimit te gjendjes se kapitalit te shogerise per efekt
te shtimit te kapitalit themeltar te saj .

® Depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se
pare Tirane .

Ortaku i vetem
Mantho Masho

L
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SHOQERIA “ OMEGA & CO “ SHP.K. Tirane , me 21/17728p4 .
"o W

<
KER KESE

Mantho Masho , shtetas shqiptar, madhor, banues ne Mallakaster me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

b-Q.}J T\J Depozitimi ne regjistrin tregetar te Gjykates se rethit Tirane te

AR vendimit nr. 3 date 21/12/2004  ortakut te vetem te shogerise
“OMEGA & CO” SH.P.K sh.p. k., ne baze te n. 243 te ligjit nr.7638
date  19.11.1992 « Per shogerite tregetare”

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE
Ju parashtroj se shogeria ™ OMEGA & CO ” sh.p.k. eshte regjistruar ne Gjykaten ¢

Shkalles se pare Tirane me vendimin nr. 8907 date 14.02.1995 .
Per shkak te aktivitetit te saj shogeria ka rritje te kapitalit te pasqyruar nc bilancin e
84a). -
Ne keto kushte me vendimin nr. 2 date 03/12/ 2004, ortaku i vetem i kesaj shogerie

ka vendosur:

o 7Zmadhimimin e kapitalit te shogerise ne vlere nga fitimi i trasheguar .

» Caktimin e ekspertit kontabel te autorizuar Stoli Laze per te kryer dhe paraqitur
raportin e vleresimit te gjendjes se kapitalit te shogerise per efekt te shtimit te
kapitalit themeltar te saj .

» Depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se pare
Tirane .

Eshte paraqitur raporti i ekspertit kontabel te autorizuar znj. Stoli Laze mbi vleresimin €
giendjes se kapitalit te shogerise .

Ne keto kushte me vendimin nr. 3 datel)tlm 2004 ortaku i vetem i kesaj shogerie ka
vendosur: Q' .

¢ Miratimin e rapgitt te vleﬁi it te ekspertes kontabel Stoli Laze.

¢ Shtimin ¢ kapitalit the eir te shogerise “ OMEGA & CO” SH.P.K. nga vlera
fillestare 10§/000( '%1 d mije ) leke ne vleren 6 000 000( gjashte milione )

leke. )
» Pasqyrimilf e ndgyshimo¥vg
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
“OMEGA & CO ” SH.P.K. Data 21/12/ 2004
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/ -H_i o L VENDIM NR. 3 Date 21/12/ 2004
‘;g: 5 s “‘} I ORTAKUT TE VETEM
L3 f%;_a"f;:,;
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. orve : rane , sot me date 21/12/2004, une ortaky i vetem shogerise me pergjegjesi te
N0 SOMEGA & CO “sh.p.k. , regjistruar si person juridik me vendimin nr. 8907 date
14.02.1995, ne mbledhjen e saj

KONSTATON SE

Shogeria tregetare “ OMEGA & CO » sh.p.k. eshte regjistruar ne Gjykaten e
Shkalles se pare Tirane me vendimin nr. 8907 date 14.02.1995 me ortak te vetem Z.
Mantho Masho.

Per shkak te rritjes se kapitalit, me vendimin nr. 2 date 03/12 2004 une ortaky i vetem
i kesaj shoqerie kam vendosur caktimin e ekspertit kontabel te autorizuar znj. Stoli Laze per
te paraqitur raportin e vleresimit te giendjes se kapitalit te shogerise.

Megenese ky vendim eshte depozituar ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane dhe eshte paraqitur raporti i vleresimit nga znj. Stoli Laze, une ortaku j
vetem :

VENDOSA

® Miratimin e raportit te vieresimit te ekspertes kontabel Stoli Laze.

* Shtimin ¢ kapitalit themeltar te shogerise “ OMEGA & CO” SH.P.K. nga vlera
fillestare 100 000( njeqind mije ) leke ne vleren 6 000 000( gjashte milione )
leke.

* Pasqyrimin e ndryshimeve ne Statutin dhe Aktin e Themelimit te shogerise
Depozitimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar te Giykates se Shkalles se Pare
Tirane.

Ortaku i vetem
Mantho Masho

AV~
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NP RAPORTI |
27"} EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

reriE, / MBI SHTIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR TE
- “ OMEGA CO” SHPK

Une e quajtura Stoli Laze Eksperte Kontabel e Autorizuar e ngarkuar nga
Asambleja e Ortakut te vetem “ Omega Co”Sh.p.k. me vendimin e saj Nr. 02
date 3.12.2004 si dhe nga Gjykata se Faktit Tirane me vedimin Nr.8907/2
Date 10.12.2004  per zmadhimin dhe vertetimin e shteses se kapitalit
nepermjet fitimeve te trasheguara te shoqerise se mesiperme,parages raportin
tim si me poshte vijon:

Shoqgeria “ Omega CO”Sh.p.k. eshte krijuar me vendim te Gjykates se rrethit
Tirane Nr.8907 date 14.02.1995.

Shoqeria ka per objekt te veprimtarise se saj ne prodhim mobilje te gjitha
llojeve shitjeve me shumice e pakice dhe transport. .Nje hapsire te gjere veprimi
ne fushen e import eksportit.

Ne momentin ¢ themelimit kapitali i saj eshte 100 .000 leke e cila paraqitet ne
bilanc sipas ligjit per kontabilitetin Nr.7661 date 19.01.1993 ne shumen 100 mije
leke.Gjate jetes se saj shoqeria ka ushtruar veprimtari kryesisht ne fushen e
prodhim mobilje dhe sherbime transporti dhe rezultatin e veprimtarise
ushtrimore shoqeria nuk e ka shperndare per dividente.

Asambleja e Ortakut te vetem ka vendosur te kapitalizoj fitimin e pashperndare
duke shtuar kapitalin themeltar.

Per kryerjen e misionit te ngarkuar per zmadhimin dhe vertetimin e shteses se
kapitalit te nenshkruar ,jemi bazuar:

-Ne ligjin nr.7638 dt.19.11.1992 “ Per Shogerite Tregetare”

" -Ne bilancet ¢ shogerise deri ne fund te vitit 2003,

-Ne raportet ¢ Auditimit te ketyre bilanceve .

-Ne dokumentet ligjore te shogerise (vendim gjykate,statut,kontrat themelimi).
-Ne vendimin e Asambles se Ortakut nr.02 date 3.12.2004 per shtesen e
kapitalit te shogerise

Ne fund te vitit ushtrimor 2003 shogeria “ Omega CO”Sh.p.k. ka te pasqyruara
ne bilanc ne grupin e kapitaleve te veta vleren per 6.107.610.35 leke.Kjo vlere
perbehet nga kapitali i nenshkruar prej 100.000 leke nga rezerva ligjore e
statutore per 235.000leke dhe nga fitimi i pashperndare 5.772.610.35 lek.



Per sa mesiper Kapitali i nenshkruar i shogerise mbi bazen e vendimit te
Asmbldge se Ortakeve dhe te vertetuar nga ana jone percaktojme:
I Flﬂ{nl i pashperndare me rezervat eshte  5,900.000 lek

- __"

' SHUMA 5.900.000 lek
Llogan;{m Kapitalin Themeltar si me poshte:
1. Kapitali i nenshkruar ne momentin e themelimit eshte  100.000 lek
2. Shtese kapitali nga fitimi i pashperndare shuma 5.900.000 lek
: SHUMA 6.000.000 lek
3. Diferenca prej 107.610.35 lek te kaloje rezerve ligjore per kapitalin.

Mbas perllogaritjeve te mesiperme rezulton:

A Kapitali i nenshkruar i shogerise 6.000.000 lek
B. Rezerva ligjore 107.610.35 . lek

Si perfundim: Vleresoj dhe vertetoj se kapitali i nenshkruar i shoqerlse
tregetare “Omega Co “ sh.p.k eshte 6.000.000( Gjashte milion ) leke.

Tepelene me 13.12.2004

Eksperte Kontabel e Autorizuar
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